

Lot 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Valoarea de deviz 2 648 114,194 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L299 Drum de acces spre Saratenii Vechi				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,000	151,250	151,250
2	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 850,000	0,172	489,847
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,500	64,003	1 824,074
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	28,500	36,358	1 036,203
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,000	407,128	407,128
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,666	1 295,615	22 888,335
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,000	6 119,409	12 238,818
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 850,000	121,194	345 402,945

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		Total L299 Drum de acces spre Saratenii Vechi Inclusiv salariu				384 438,600 10 804,561
		2. L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,000	151,250	151,250
10	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 100,000	0,172	360,940
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	21,000	64,003	1 344,055
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,000	36,358	763,518
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	105,000	195,816	20 560,683
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	21,000	407,128	8 549,695
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,470	6 119,011	8 994,946
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,000	121,194	254 507,434
		Total L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi Inclusiv salariu				295 232,521 13 018,187
		3. L298 Ratus-Chitcani-Negureni 1.1 Reparatie imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder k=2	100m2	22,800	34,313	782,340
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	22,800	24,563	560,040
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,166	1 009,390	2 186,339
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	259,920	10,531	2 737,140
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra beneficiarului)	m3	216,600	110,639	23 964,433
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	57,000	373,780	21 305,482
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,596	6 119,888	9 767,341
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 280,000	161,077	367 255,898
		Total L298 Ratus-Chitcani-Negureni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv) Inclusiv salariu				428 559,013 17 353,354
		4. 1.2 Acostamente				
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur pe o urma	100 m3	0,760	925,272	703,207
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	7,600	73,689	560,040

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
27	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	760,000	28,584	21 723,889
		Total 1.2 Acostamente Inclusiv salariu				22 987,136 1 389,145
		5. L297 Drum de acces spe satul Nucareni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic (selectiv)				
28	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder k=2	100m2	45,330	34,320	1 555,710
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite, executate macanic, cu autogreder	100m2	45,330	24,572	1 113,840
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	367,360	373,780	137 311,823
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra a beneficiarului)	m3	176,600	110,639	19 538,862
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	3,175	6 118,899	19 427,505
33	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 533,000	161,077	730 162,969
		Total L297 Drum de acces spe satul Nucareni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic (selectiv) Inclusiv salariu				909 110,709 34 501,208
		6. 1.2 Acostamente				
34	DI96	Compactarea rambleului pamint	100 m3	1,511	925,260	1 398,068

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma				
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,110	73,715	1 113,840
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	869,500	28,584	24 853,483
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra beneficiarului)	m2	641,500	5,268	3 379,261
		Total 1.2 Acostamente Inclusiv salariu				30 744,652 2 761,857

		Total	lei	2 071 072,631
		Asigurarea sociala	24,00 %	19 158,795
		Total	100,00 +	2 090 231,426
		Cheltuieli de regie	2,50 %	52 255,786
		Total	100,00 +	2 142 487,212
		Beneficiu	3,00 %	64 274,617
		Total	100,00 +	2 206 761,829
		TVA	20,00 %	441 352,365
		Total deviz: Inclisiv salariu		2 648 114,194

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000**Valoarea de deviz 2 648 114,194 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1.	7129020012800	Pavator	h-om	526,836	57,66	30 377,365
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	717,495	57,66	41 370,762
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,945	57,66	3 168,129
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	85,190	57,66	4 912,056
		Total manopera				79 828,312

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	17,843	1 210,47	21 598,416
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	960,633	1 070,00	1 027 877,310
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	465,300	1 210,47	563 231,691
4.	1212121212121	Apa	m3	24,750	0,00	0,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	79,820 90,611	0,00 185,05	0,000 16 767,566
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	80,829 205,317	0,00 185,05	0,000 37 993,911
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	479,310 544,113	0,00 185,05	0,000 100 688,111
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	12,075	1 210,47	14 616,425
9.	23203226000401	Bitum	t	8,488	5 850,00	49 654,800
10.	23203226001101	Bitum	t	0,063	5 850,00	368,550
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	163,458	0,00	0,000
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	142,461	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				1 832 796,780

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,550	34,44	53,382
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	2,970	11,36	33,740
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,250	15,36	80,640
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,300	212,02	1 335,726
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,472	313,03	773,810
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56,926	390,00	22 201,140
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	81,080	212,06	17 193,825
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	295,543	212,06	62 672,849
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,350	212,06	498,341

10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,409	150,48	3 974,027
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,707	212,06	574,046
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,300	24,44	153,972
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	80,058	430,00	34 424,940
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,610	288,08	1 039,969
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,550	32,12	49,786
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,840	180,00	151,200
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,310	212,06	2 186,339
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,840	180,00	151,200
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,707	180,00	487,260
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,247	343,00	1 799,721
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,980	343,00	2 737,140
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,795	330,12	5 874,486
		Total utilaje de construcții				158 447,539

Total	lei	2 071 072,631
Asigurarea sociala	24,00 %	19 158,795
Total	100,00 +	2 090 231,426
Cheltuieli de regie	2,50 %	52 255,786
Total	100,00 +	2 142 487,212
Beneficiu	3,00 %	64 274,617
Total	100,00 +	2 206 761,829
TVA	20,00 %	441 352,365

Total deviz:

2 648 114,194

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lot 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L299 Drum de acces spre Saratenii Vechi				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			151,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	390,00	7,410
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,12	24,893
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	34,44	26,691
2	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,172
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	0,00	0,000
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	11,36	0,007
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	330,12	0,165
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,358
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	343,00	36,358
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroi	m3			407,128
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,139
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	185,05	37,565
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	185,05	225,576
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	212,06	43,896
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,952
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 295,615
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,636
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 210,47	1 222,598
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,48	12,172
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	212,06	28,209
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 119,409
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 850,00	6 025,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,03	93,909
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,194
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 210,47	113,784
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	212,06	1,124
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	212,06	1,124
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	430,00	2,279

1	2	3	4	5	6	7
		2. L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			151,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	390,00	7,410
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	32,12	24,893
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	34,44	26,691
10	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,172
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	0,00	0,000
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	11,36	0,007
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	330,12	0,165
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,358
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	343,00	36,358
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			195,816
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 210,47	139,204
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	5 850,00	3,510
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	212,02	12,721
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,36	0,768
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,440
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	180,00	1,440
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	24,44	1,466
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	330,12	1,651
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			407,128
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,139
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	185,05	37,565
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	185,05	225,576
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	212,06	43,896
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,952
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 119,011
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 850,00	6 025,102
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,03	93,909
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,194
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 210,47	113,784
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	212,06	1,124
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	212,06	1,124
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	430,00	2,279
		3. L298 Ratus-Chitcani-Negureni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder k=2	100m2			34,313
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	390,00	34,313
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			24,563
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	390,00	24,563
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 009,390
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	212,06	1 009,390
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,531
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	343,00	10,531
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra beneficiarului)	m3			110,639
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	0,00	0,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,380
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	212,06	54,712
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,952
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			373,780
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	185,05	37,565
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	185,05	225,576
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,380
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	212,06	54,711
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,952
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 119,888
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 850,00	6 025,940
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,03	93,948
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161,077
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 070,00	150,870
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	212,06	1,675
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	212,06	1,675
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	430,00	3,397
		4. 1.2 Acostamente				
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			925,272
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	212,06	252,797
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	288,08	457,896
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	180,00	214,579
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,689
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	390,00	73,689
27	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de	m2			28,584

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de 10 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	185,05	23,316
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	390,00	1,369
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	330,12	0,320
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	212,06	0,095
		5. L297 Drum de acces spre satul Nucăreni 1.1 Repararea îmbracamintei rutiere prin trecerea îmbracamintei rutiere din piatra sparta în beton asfaltic (selectiv)				
28	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder k=2	100m2			34,320
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	390,00	34,320
29	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite, executate mecanic, cu autogreder	100m2			24,572
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0630	390,00	24,572
30	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			373,780
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	185,05	37,565
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	185,05	225,576
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,380
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	212,06	54,712
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,951
31	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (piatra a beneficiarului)	m3			110,639
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	0,00	0,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,380
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	212,06	54,712
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,12	4,952
32	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			6 118,899
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 850,00	6 025,039
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,03	93,860
33	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			161,077
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 070,00	150,870
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	212,06	1,675
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	212,06	1,675
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	430,00	3,397
		6. 1.2 Acostamente				
34	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			925,260
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	212,06	252,760
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	288,08	457,954

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	180,00	214,547
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,715
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	390,00	73,715
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			28,584
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	185,05	23,316
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	390,00	1,369
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	330,12	0,320
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	212,06	0,095
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra beneficiarului)	m2			5,268
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	390,00	1,369
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	330,12	0,320
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	212,06	0,096

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.